


  

 

  

 

p.2  七夕祭について 

p.3  今年度七夕祭開催概要・アクセス 

p.4  コンセプト 

p.5  協賛について 

p.6  パンフレット広告協賛について 

p.7  ポスター協賛・ちょうちん協賛について 

p.8  うちわ協賛について 

p.9  チラシ協賛・その他の協賛方法について 

p.10 お振込先・連絡先 

  



  

 

  

 

 

 

平素より多大なるご支援、ご協力頂き誠にありがとうございます。今年も慶應義塾大学湘南藤沢キャ

ンパス（SFC）にて、「七夕祭」を開催いたします。 

七夕祭は、地域の皆様からの協賛金で運営しております。大学からの金銭的支援を一切受けていない

ため、七夕祭を毎年開催できますのは、応援してくださる地域の皆様のおかげです。 

地域の方々の応援から始まった第 1 回七夕祭から、今年で 30 回目の開催となります。 

このような多くの回数のお祭りを開催できていることに対し、実行委員一同、常に感謝の気持ちを忘

れず、来場者の方々に、より一層楽しんでもらえるよう努力して参ります。 

今後とも、引き続きご支援賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

また、7 月 6 日、第 30 回七夕祭が開催される日にお会いできることを、実行委員一同、心よりお待

ちしております。 

第 30 回七夕祭実行委員会 代表 八重田 広大 

 

 

SFC が遠藤の地に発足した 1990 年、七夕の午後に授業を早く切り上げて、心ばかりの納涼を楽しも

うという企画がありました。 

キャンパス周辺の皆様が縁日を提供してくださるなどのご協力により始まったこのお祭りは、以来

30 年間、毎年開催されています。 

慶應義塾大学には「六慶祭」と呼ばれる 6 つの学園祭がありますが、たった 1 日のみの開催にもかか

わらず毎年 1 万人以上のお客様を迎える七夕祭は、六慶祭の中で 2 番目の大きさを誇る歴史あるお

祭りです。 

  



  

 

  

 

 

 

日程：2019 年 7 月 6 日(土) 

時間：11:00～20:00 

場所：慶應義塾大学湘南藤沢キャンパス 

〒252-0882 神奈川県藤沢市遠藤 5322 

 

 

 

 

※七夕祭当日のバスは「慶応大学本館前」バス停の一つ手前、「慶応大学」バス停までの運行となり

ます。 

  



  

 

  

 

今年の七夕祭のコンセプトは、第三十回という節目にちなんで、｢三重創」に決定いたしました。 

慶應大学唯一の夏祭りとして知られる七夕祭は、地域の方々の夏祭りとしても親しまれています。 

従来の七夕祭は運営、企画を行う「学生」、憩いの場として和やかに慈しまれる「大学」、そしてご協

力やご来場してくださる「地域」、という三者の繋がりを尊重し、築きあげられていました。 

今年もそのような七夕祭の基本理念を踏襲しながらも、新たな元号、三十周年、という二つの節目を

前に、新たな三者の繋がりを発見し、幾重にも重ね、新たな七夕祭を創造していこうという志と、「感

謝」、「敬意」、「発展」という三者を、「三重創」という言葉に込めました。 

 

さて、ロゴでは「過去」、「現在」、「未来」という三

者を調和させるべく、新鮮さを感じさせるデザイン

を取り入れながらも、掌の温もりを彷彿させるレト

ロな色合いを基調としています。 

中央の三角形は、正四面体の一点に方々の場所から

光が集中し、そして拡散していく様子を表していま

す。 

正面から見る七夕祭は、瞬間的に色彩豊かな光を観

ることができますが、そのような美しい面も、異な

る光の映り方をもつ、三つの側面無しに存在するこ

とはできません。 

三者の側面があるからこそ、七夕祭を形作ることが

できることを表現しています。 

光を何かに例えるのであれば、一番妥当なのは人でしょう。 

光も種類は様々で、細いものもあれば、角の多いものもあります。一つの目標に向かって出発点も特

性も違う光が集まり、その軌跡が七夕祭を結果的に形成しています。やがて光は集まった点から離散

し、それぞれの道へ進んでいきます。集中した時とは異なる様相を成しているでしょう。 

光は再び四方八方に散りますが、三角形の中においてつながり続け、光を隅々まで届けることができ

ます。そのような光の「集中」、「離散」、「統合」の三者の要素を表現しています。 

私たち学生が主体となって、大学と地域の方々との縁を尊重しながら、「三重創」というコンセプト

のもと、七夕祭を創りあげていきます。 

  



  

 

  

 

 

 

昨年度は天候が不安視される中、無事様々な企画や花火の打ち上げなどを行うことができました。 

キャンパスに訪れる来場者の皆様の溢れんばかりの笑顔に、我々実行委員一同、喜びと充実感を深く

得ることの出来た 1 日となりました。 

ご支援いただきました皆様、並びにご来場いただいた皆様には、改めて厚く御礼申し上げます。 

さて、今年も七夕祭を開催できる運びとなりました。 

30 回という節目を迎える今年の七夕祭では、これまでご協力いただいた皆様への感謝、そしてこれ

からの地域連携の輪の発展を願い、今までの七夕祭の良さを受け継ぎつつ、新たなことに挑戦してい

く形にしたいと考えております。 

そこで、今まで行ってきた広告協賛も継続しながら、新たな協賛の形態も皆様のご要望にお答えして

行って参ります。また、継続してご支援いただいている皆様に加えて、新たにご支援頂ける、協賛者

様の地域も拡大していく所存です。今年から、より一層地域の皆様と七夕祭の距離が近くように全力

で努めさせて頂きます。 

是非、第 30 回七夕祭におきましても皆様のご賛同を頂き、ご協賛を賜りますようお願い致します。 

また、新しいご協賛形態のご要望・ご相談・ご提案などありましたら、私や担当の七夕祭実行委員ま

でお気軽にご連絡下さいませ。 

第 30 回七夕祭実行委員会 渉外局長 佐伯 皇徳 

  



  

 

  

 

七夕祭の当日に配布するパンフレットに広告を掲載します。 

パンフレットは A5 サイズ、全ページカラー印刷となっております。 

今年度は 5000 部を発行予定です。 

 

名刺サイズ(ご芳名のみ・巻末) 縦 45mm*横 23mm \5,000 

名刺サイズ(ご芳名のみ・本文中) 縦 45mm*横 23mm \10,000 

名刺サイズ(デザイン自由) 縦 45mm*横 23mm \6,000 

パンフレット広告 1/8 縦 45mm*横 70mm \10,000 

パンフレット広告 1/4 縦 45mm*横 140mm \20,000 

パンフレット広告 1/2 縦 96mm*横 140mm \32,000 

パンフレット広告 1/1 縦 210mm*横 148mm \60,000 

パンフレット広告 1/1(表表紙裏面) 縦 210mm*横 148mm \100,000 

パンフレット広告 1/1(裏表紙裏面) 縦 210mm*横 148mm \100,000 

中面広告ページ 上記価格+5000 円 

 

写真は去年のものです。 

「パンフレット広告 1/4」

の掲出例です。 

  



  

 

  

 

七夕祭当日に、キャンパス内に一日中掲載させていただきます。 

ポスターの大きさと金額の相談は、随時承ります。 

 

ポスター協賛 1 枚 \5,000 

 

※ポスターはカラー・モノクロを問いません。 

※デザイン作成を実行委員で行う場合、デザイン作成費として別途 10,000 円を頂きます。 

 

 

 

七夕祭当日に、一日中ちょうちんを飾らせていただきます。 

また、日没後はライトアップするためさらに目立ち、夏祭りの雰囲気を引き立てます。 

 

ちょうちん協賛 1 個 \10,000 

 

※昨年度ちょうちん協賛をしていただいた場合、ちょうちん 1 個につき 2,000 円割引させていただ

きます。 

※広告協賛又はポスター協賛とセットでご協力くださる場合は、6,000 円に割引いたします。 

※名入れは、業者に委託させていただきます。 

  



  

 

  

 

うちわという媒体でのご協賛も承っております。 

昨年は先着で 1 企業・団体様限定とさせていただきましたが、今年は何団体様でも対応させていただ

きます。 

例年七夕祭実行委員会では 6 月の中旬に湘南台駅西口で 1000 部のうちわを通行している方に配布し

ております。 

このうちわの片面に、うちわ協賛をしていただいた団体様の広告等を掲載させていただきます。 

 

うちわサイズ：長さ 280mm*横幅 195mm*持ち手 105mm 

部数：1000 部 

価格：80,000 円 

  



  

 

  

 

チラシ媒体でのご協賛も承っております。 

B5 サイズの七夕祭パンフレットと一緒に来場者の方々に配布いたします。 

 

サイズ：A4 以下 

配布数：7000 部 

価格：100,000 円 

 

なお、来場者の男女比は男 1：女 1 で、例年子供からお年寄りまで幅広い年齢層の方にお越しいただ

いております。 

 

また、チラシをご用意いただける場合は価格を 80,000 円に割引いたします。 

 

 

七夕祭では、他にも皆様のニーズやご要望に合わせた協賛の形態を募集しております。上記のもの以

外に、このような形態の協賛方法がほしいといったご要望がございましたら、お気軽に七夕祭実行委

員にご相談ください。柔軟に対応してまいります。 

 

  



  

 

  

 

七夕祭の趣旨にご賛同いただけ、協賛金を頂ける場合は、以下の振込先までお振り込みいただきます

ようお願い申し上げます。 

 

スルガ銀行 湘南台支店(店番号 303) 

普通預金 口座番号 3640162 

第 30 回七夕祭実行委員会 会計 別宮広朗 

 

 

 

第 30 回七夕祭について、また協賛についてご不明な点がございましたら、以下の連絡先までお問い

合わせください。 

 

【代表】 
八重田広大 s18775ky@sfc.keio.ac.jp 080-4161-3467 

 

【渉外局長】 
佐伯皇徳 t18339ks@sfc.keio.ac.jp 080-6890-1689 

 

【Web サイト】 

http://tanabata.sfc.keio.ac.jp/ 

 




